

**DZIAŁALNOŚĆ  
ZARZĄDU DRÓG POWIATOWYCH  
W TARNOWSKICH GÓRACH  
W 2010 ROKU**

Spis treści:

1. Nawierzchnia	- str. 3,4
2. Pozostałe remonty	- str. 5
3. Roboty inwestycyjne	- str. 6
4. Oznakowanie poziome	- str. 7
5. Oznakowanie pionowe	- str. 8
6. Bariery ochronne - chodnikowe	- str. 9
7. Utrzymanie terenów zielonych	- str. 9,10
8. Mechaniczne oczyszczanie nawierzchni jezdni (zamiatanie)	- str. 11
9. Konserwacje sygnalizacji świetlnych	- str. 11
10. Akcja Zima w sezonie 2009/2010	- str. 12
11. Zestawienie wprowadzonych organizacji ruchu drogowego	- str. 12,13
12. Zakres i wycena zadań realizowanych przez służbę interwencyjną ZDP	- str. 13,14

## 1. Nawierzchnia.

Remonty nawierzchni wykonano w oparciu o przeprowadzony uprzednio przegląd stanu technicznego dróg. Zakres rzeczowy jak również technologię naprawy dostosowano do stopnia zdegradowania nawierzchni poszczególnych odcinków dróg.

Teren Powiatu został podzielony na 4 rejony:

I - Gmina Tarnowskie Góry.

II - Gmina Zbrostawice.

III - Gminy Świerklaniec, Miasteczko Śląskie, Radzionków, Ożarowice.

IV - Gminy Kalety, Tworóg, Krupski Młyn.

Poniżej przedstawiono poniesione kwoty na remonty cząstkowe w poszczególnych gminach:

a) Gmina Tarnowskie Góry	- 249.167,56 zł brutto
b) Gmina Radzionków	- 74.270,89 zł brutto
c) Gmina Zbrostawice	- 258.408,56 zł brutto
d) Gmina Tworóg	- 0,00 zł brutto
e) Gminy Krupski Młyn	- 0,00 zł brutto
f) Gmina Świerklaniec	- 71.773,55 zł brutto
g) Gmina Miasteczko Śląskie	- 84.221,30 zł brutto
h) Gmina Kalety	- 249.999,27 zł brutto
i) Gmina Ożarowice	- 5.901,64 zł brutto

Razem: 993.742,77 zł.

Przedstawione kwoty nie obejmują kosztów robót przeprowadzonych przez własne brygady. Wartości te przedstawiono w pkt. 19 niniejszego sprawozdania.

Poniżej przedstawiono koszty wykonanych nakładek z asfaltobetonu wraz z zakresem rzeczowym:

a) Gmina Tarnowskie Góry

- ul. Powstańców Warszawskich (1.023 mb/6.099m<sup>2</sup>) - 362.120,71 zł brutto
- ul. Czarnohucka (233 mb/1.150 m<sup>2</sup>) - 155.052,24 zł brutto

b) Gmina Radzionków

- ul. Szymały (438 mb/2.756 m<sup>2</sup>) - 199.038,43 zł brutto

c) Gmina Zbrostawice

- ul. 1-go Maja w Miedarach (784 mb/4.855 m<sup>2</sup>) - 309.277,01 zł brutto
- ul. Bohaterów Westerplatte w Laryszowie (106 mb/583 m<sup>2</sup>)  
- 69.614,58 zł brutto
- ul. Mickiewicza w Zbrostawicach (45 mb/154 m<sup>2</sup>) - 9.395,22 zł brutto
- ul. Oświęcimska w Zbrost. (157 mb/1.021 m<sup>2</sup>) - 62.307,84 zł brutto

d) Gmina Tworóg

- ul. Potępska w Kotach (648 mb/4.335 m<sup>2</sup>) - 286.895,48 zł brutto

Razem: 1.453.701,51 zł.

Wykonawcą robót związanych z remontami cząstkowymi nawierzchni na terenie gmin Tarnowskie Góry i Zbrostawice była firma: DROG-BUD z siedzibą w Lubojence k/Częstochowy przy ul. Prostej 88/90.

Wykonawcą robót związanych z remontami cząstkowymi nawierzchni na terenie pozostałych gmin była firma: DOMAX P.U.H. Arkadiusz Mika z siedzibą w Boronowie przy ul. Grabińskiej 8.

Wykonawcą robót związanych z wykonaniem nakładek z asfaltobetonu była firma: DROG-BUD z siedzibą w Lubojence k/Częstochowy przy ul. Prostej 88/90.

## 2. Pozostałe remonty.

### a) Gmina Tarnowskie Góry

- remont nawierzchni jezdni gruntowej ul. Starotarnowickiej  
(700 mb/3.250m<sup>2</sup>) - 64.659,15 zł brutto

### b) Gmina Zbrostowice

- odtworzenie i remont odcinka rowu wraz z przepustem w ciągu  
ul. Polnej w miejscowości Kamieniec (286 mb) - 65.453,09 zł brutto

### c) Gmina Tworóg

- wykonanie remontu odcinka kanalizacji deszczowej w ciągu  
ul. Bytomskiej w miejscowości Połomia (remont kanalizacji deszczowej  
na długości 46 mb z wymianą rur o średnicy 315 mm oraz przepustu  
pod zjazdem o średnicy 315 mm wraz ściankami, zabudowa wpustu  
ulicznego ciężkiego, remont nawierzchni z asfaltobetonu na  
powierzchni 224 m<sup>2</sup> oraz nawierzchni z kostki na powierzchni 36 m<sup>2</sup>)  
- 47.643,83 zł brutto

### d) Gmina Kalety

- remont chodnika w ciągu ul. 1-go Maja w Kaletach na odcinku od  
przejazdu kolejowego do marketu Biedronka (300 mb/600 m<sup>2</sup>)  
(zabudowa 2 studzienek, remont cząstkowy jezdni asfaltobetonem  
w ilości 22 ton masy)  
- 125.921,81 zł brutto
- remont przepustów w ciągu drogi powiatowej 2352 S Kalety - Lubocz  
(remont 2 przepustów średnicy 600 mm o długości 7,5 mb, budowa  
ścianek z bloczków betonowych)  
- 18.291,56 zł brutto

### 3. Roboty inwestycyjne.

#### a) Gmina Tarnowskie Góry

- Budowa drogowej sygnalizacji świetlnej (wzbudzanej) na przejściu dla pieszych przez ul. Wyszyńskiego na wysokości ul. Janasa  
- 95.518,72 zł brutto

#### b) Gmina Radzionków

- Budowa drogowej sygnalizacji świetlnej (wzbudzanej) na przejściu dla pieszych przez ul. Szymały na wysokości ul. Gajdasa  
- 80.398,00 zł brutto

#### c) Gmina Zbrostawice

- budowa chodnika w ciągu ul. Dworcowej w m. Wieszowa - II etap:  
od ul. Sienkiewicza do ul. Słowiańskiej (315 mb/647 m<sup>2</sup>)  
- 200.204,10 zł brutto

#### d) Gmina Miasteczko Śląskie

- przebudowa ul. Dworcowej od dworca kolejowego do pos. 38 - I etap:  
przebudowa chodnika od ul. Metalowej do ul. Srebrnej (208 mb/507 m<sup>2</sup>)  
- 95.055,19 zł brutto

#### e) Gmina Ożarówice

- przebudowa mostu drogowego nad rzeką Trzonia w miejsc. Zendek  
(zadanie w trakcie realizacji)  
- 730.618,25 zł brutto

#### 4. Oznakowanie poziome.

- a) Gmina Tarnowskie Góry - 58.221,97 zł brutto
- oznakowanie cienkowarstwowe: 5.066,53 m<sup>2</sup>
  - oznakowanie grubowarstwowe - białe: 207,86 m<sup>2</sup>
- b) Gmina Radzionków - 20.207,93 zł brutto
- oznakowanie cienkowarstwowe: 2.078,63 m<sup>2</sup>
  - oznakowanie grubowarstwowe - białe: 22,46 m<sup>2</sup>
- c) Gmina Zbrostawice - 11.956,85 zł brutto
- oznakowanie cienkowarstwowe: 1.315,53 m<sup>2</sup>
- d) Gmina Tworóg - 6.881,10 zł brutto
- oznakowanie cienkowarstwowe: 705,15 m<sup>2</sup>
  - oznakowanie grubowarstwowe - białe: 8,06 m<sup>2</sup>
- e) Gmina Krupski Młyn - 3.363,11 zł brutto
- oznakowanie cienkowarstwowe: 370,02 m<sup>2</sup>
- f) Gmina Świerklaniec - 3.040,63 zł brutto
- oznakowanie cienkowarstwowe: 334,54 m<sup>2</sup>
- g) Gmina Miasteczko Śląskie - 633,96 zł brutto
- oznakowanie cienkowarstwowe: 69,75 m<sup>2</sup>
- h) Gmina Kalety - 10.993,79 zł brutto
- oznakowanie cienkowarstwowe: 1.209,57 m<sup>2</sup>
- i) Gmina Ożarowice - 888,45 zł brutto
- oznakowanie cienkowarstwowe: 97,75 m<sup>2</sup>

Wykonawcą robót związanych z wykonaniem elementów oznakowania poziomego na nawierzchniach dróg powiatowych była firma: Przedsiębiorstwo Usługowo - Handlowe „DROGPOL” Sp. z o.o. z siedzibą w m. Poraj przy ul. 3-go Maja 39.

## 5. Oznakowanie pionowe.

a) Gmina Tarnowskie Góry	- 13.082,56 zł brutto
b) Gmina Radzionków	- 4.624,40 zł brutto
c) Gmina Zbrostawice	- 8.343,26 zł brutto
d) Gmina Tworóg	- 8.553,26 zł brutto
e) Gmina Krupski Młyn	- 2.352,97 zł brutto
f) Gmina Świerklaniec	- 162,26 zł brutto
g) Gmina Miasteczko Śląskie	- 1.863,07 zł brutto
h) Gmina Kalety	- 6.631,20 zł brutto
i) Gmina Ożarówice	- 1.995,85 zł brutto

Wydatki na oznakowanie pionowe przedstawiają koszty materiałów na podstawie Rozchodu Wewnętrznego z magazynów. Kwoty te nie obejmują kosztów robocizny, transportu itd., ponieważ ustawianie znaków pionowych realizujemy siłami własnymi. Koszty te przedstawiono w części „Zakres i wycena zadań realizowanych przez służbę interwencyjną ZDP w 2010 roku”.

W sumie w roku 2010 zakupiono:

- a) znaki kategorii A - 16 szt.
- b) znaki kategorii B - 22 szt.
- c) znaki kategorii C - 9 szt.
- d) znaki kategorii D - 82 szt.
- e) znaki kategorii E - 2 szt.
- f) znaki kategorii F - 4 szt.
- g) tabliczki do znaków drogowych - 26 szt.
- h) urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego U - 49 szt.
- i) słupki do znaków drogowych - 186 szt.
- j) obejmmy do znaków drogowych - 583 szt.
- k) lustra drogowe - 8 szt.
- l) podstawy gumowe do znaków drogowych: 40 szt.
- m) tablice informacyjne (m.in. z godłem powiatu): 10 szt.

Dostawcą elementów oznakowania pionowego i elementów bezpieczeństwa ruchu drogowego dla tut. Zarządu Dróg była firma: „UNISTOP” mgr Aneta Rymer z siedzibą w m. Czeladź przy ul. Lwowska 1.



## 6. Bariery ochronne - chodnikowe.

- a) Gmina Tarnowskie Góry - 13.914,84 zł brutto
- ul. Opolska - 28,00 mb
  - ul. Radzionkowska - 9,00 mb
  - ul. Sienkiewicza - 4,00 mb
  - ul. Wyszyńskiego - 12,00 mb
- b) Gmina Radzionków - 12.995,93 zł brutto
- ul. Kużaja - 49,50 mb
- c) Gmina Tworóg - 1.864,06 zł brutto
- ul. Powstańców Śl. w m. Tworóg - 3,00 mb
  - ul. Wiejska w m. Nowa Wieś Tworoska - 4,10 mb

Wykonawcą robót związanych z wykonaniem i montażem barier chodnikowych w ciągu dróg powiatowych była firma: P.W. „IMPER-METAL” Ryszard Dyszy z siedzibą w Mierzęcicach przy ulicy Wolności 149.

## 7. Utrzymanie terenów zielonych.

- a) Gmina Tarnowskie Góry - 50.857,70 zł brutto
- cięcia pielęgnacyjne w koronach drzew - 53 szt.
  - cięcia techniczne w koronach drzew - 7 szt.
  - formowanie koron drzew - 10 szt.
  - nasadzenia drzew - 7 szt.
  - ścinka drzew - 7 szt.
  - nasadzenia krzewów - 136 szt.
  - pielęgnacja żywopłotów - 5.540 m<sup>2</sup> x 2
  - wykorzystanie terenu korą - 200 m<sup>2</sup>
  - odchwaszczanie - 2.300 m<sup>2</sup> x 2 x 7 miesięcy
  - koszenie - 740 m<sup>2</sup> x 2 x 5 miesięcy
  - ryczałtowe uprzątnięcie zanieczyszczeń - 8 miesięcy
- b) Gmina Radzionków - 46.898,80 zł brutto
- cięcia pielęgnacyjne w koronach drzew - 115 szt.
  - cięcia techniczne w koronach drzew - 96 szt.
  - nasadzenia drzew - 8 szt.
  - ścinka drzew - 16 szt.
  - pielęgnacja żywopłotów - 3.960 m<sup>2</sup> x 2

- c) Gmina Zbrostawice - 81.423,79 zł brutto
- cięcia pielęgnacyjne w koronach drzew - 208 szt.
  - cięcia techniczne w koronach drzew - 256 szt.
  - ścinka drzew - 32 szt.
  - usuwanie odrostów z pnia i szyi korzeniowej - 74 szt.
- d) Gmina Tworóg - 6.569,80 zł brutto
- cięcia pielęgnacyjne w koronach drzew - 8 szt.
  - ścinka drzew - 19 szt.
- e) Gmina Krupski Młyn - 12.048,20 zł brutto
- cięcia pielęgnacyjne w koronach drzew - 35 szt.
  - cięcia techniczne w koronach drzew - 33 szt.
- f) Gmina Miasteczko Śląskie - 2.568,00 zł brutto
- nasadzenia drzew - 6 szt.
- g) Gmina Kalety - 12.700,90 zł brutto
- cięcia pielęgnacyjne w koronach drzew - 29 szt.
  - formowanie koron drzew - 8 szt.
  - ścinka drzew - 9 szt.
- h) Gmina Ożarowice - 1.583,60 zł brutto
- cięcia pielęgnacyjne w koronach drzew - 3 szt.
  - ścinka drzew - 3 szt.

Wykonawcą robót związanych z utrzymaniem zieleni wysokiej w ciągu dróg powiatowych była firma: D.TECH S.C. Dariusz Syguła, Marcin Siwulec z siedzibą w Tarnowskich Górach przy ulicy Donieckiej 5a/7, natomiast Wykonawcą robót związanych z utrzymaniem zieleni niskiej w ciągu dróg powiatowych była firma: Powiatowy Zakład Budżetowy z siedzibą w Tarnowskich Górach przy ulicy Opolskiej 21.

Na terenie wszystkich gmin część prac z zakresu utrzymania zieleni (m.in. koszenie, podkrzesanie drzew, usuwanie samosiewów i krzewów, cięcia krzewów itp.) wykonujemy również siłami własnymi.

## 8. Mechaniczne oczyszczanie nawierzchni jezdni (zamiatanie).

a) Tarnowskie Góry	
- Centrum, 31 krotnie	- 22.219,79 zł brutto
- Stare Tarnowice, Strzybnica, Rybna, 32 krotnie	- 16.609,84 zł brutto
- Sowice, 18 krotnie	- 4.195,91 zł brutto
b) Radzionków, 37 krotnie	- 18.949,97 zł brutto
c) Miasteczko Śląskie, 16 krotnie	- 1.764,06 zł brutto
d) Kalety, 10 krotnie	- 906,93 zł brutto
e) Zbrostawice, 1 raz	- 205,44 zł brutto
f) Świerklaniec, 1 raz	- 114,36 zł brutto

Wykonawcą robót związanych z mechanicznym oczyszczaniem nawierzchni dróg powiatowych była firma: Remondis Tarnowskie Góry Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowskich Górach przy ul. Nakielskiej 1-3.

## 9. Konserwacja sygnalizacji świetlnych.

Sygnalizacje świetlne będące w utrzymaniu tut. Zarządu Dróg zamontowane są w ciągu następujących dróg powiatowych: ulica Knosały w m. Radzionków, ulica Długa w m. Radzionków, ulica Kużaja w m. Radzionków, ulica Piłsudskiego w m. Tarnowskie Góry oraz ulica Wolności w m. Zbrostawice (sygnalizator ostrzegawczy) i ulica Pyskowicka w m. Łubie (sygnalizator ostrzegawczy).

Wykonawcą robót związanych z konserwacją sygnalizacji świetlnych zamontowanych na drogach powiatowych była firma: Zakład Inżynierii Ruchu W. Sylwestrzak i s-ka Spółka Jawna z siedzibą w Bytomiu przy ulicy Przemysłowej 7.

Koszt konserwacji sygnalizacji świetlnej w roku 2010 wyniósł: 42.163,20 zł brutto.

**10. Akcja Zima w sezonie 2009/2010.**

a) Gmina Tarnowskie Góry	- 245.300,15 zł brutto
b) Gmina Radzionków	- 67.795,43 zł brutto
c) Gmina Zbrostawice	- 295.859,20 zł brutto
d) Gmina Tworóg	- 144.297,44 zł brutto
e) Gmina Krupski Młyn	- 52.218,32 zł brutto
f) Gmina Świerklaniec	- 46.821,31 zł brutto
g) Gmina Miasteczko Śląskie	- 53.476,42 zł brutto
h) Gmina Kalety	- 72.413,14 zł brutto
i) Gmina Ożarowice	- 121.758,65 zł brutto

W sumie: 1.099.940,06 zł brutto.

Wykonawcą robót z zakresu zimowego utrzymania dróg na terenie całego powiatu była firma ALBA Ekoserwis Sp. z o.o. z siedzibą w m. Radzionków przy ulicy Sikorskiego 5.

**11. Zestawienie wprowadzonych organizacji ruchu drogowego:**

L.p.	Lokalizacja	Oznaczenie sprawy SD	Termin wprowadzenia
1.	Ulica Kużaja w m. Radzionków	SD.5420-S26/09	19.10.2010
2.	Ulice Powstańców Śl. i Wiejska w m. Tworóg i Nowa Wieś Tworoska	SD.5420-S42/09	19.10.2010
3.	Ulice Sienkiewicza i Monte Cassino w m. Tarnowskie Góry	SD.5420-S50/09	15.06.2010
4.	Ulica Mickiewicza w m. Tarnowskie Góry	SD.5420-S44/09	22.07.2010
5.	Ulica Szymały w m. Radzionków	SD.5420-S47/09	22.09.2010
6.	Ulica Piłsudskiego w m. Tarnowskie Góry	SD.5420-S1/10	23.06.2010
7.	Ulica Mickiewicza w m. Zbrostawice	SD.5420-S56/09	16.11.2010
8.	Droga 2905 S Brynek - Pyskowice	SD.5420-S7/10	22.07.2010
9.	Ulica Kościuszki w m. Tarnowskie Góry	SD.5420-S8/10	16.07.2010
10.	Ulica Wiejska w m. Kamieniec	SD.5420-S5/10	08.10.2010
11.	Ulica Piłsudskiego w m. Tarnowskie Góry	SD.5420-S18/09	16.07.2010
12.	Ulica Wolności w m. Zbrostawice	SD.5420-S20/10	16.11.2010
13.	Ulica Pyskowska w m. Brynek	SD.5420-S31/10	16.11.2010
14.	Ulica Fabryczna w m. Kalety	SD.5420-S33/10	05.10.2010

15.	Ulica Męczenników Oświęcimia w m. Radzionków	SD.5420-S54/10	27.08.2010
16.	Ulice Wyszyńskiego i Janasa w m. Tarnowskie Góry	SD.5420-S64/10	01.12.2010

**12. Zakres i wycena zadań realizowanych przez służbę interwencyjną  
Zarządu Dróg Powiatowych w 2010 roku.**

Dział Interwencji ZDP wykonywał zadania związane z bieżącym utrzymaniem i zabezpieczeniem dróg powiatowych.

Wartość robocizny na zadaniach wykonanych w 2010 roku przez brygady interwencyjne (ceny brutto):

- 1) Prostowanie i czyszczenie znaków drogowych:  
783 szt. x 6,70 zł/szt. = 5 246 zł
- 2) Montaż znaków drogowych i barier ochronnych:  
279 szt. x 14,75 zł/szt. = 4 115 zł
- 3) Montaż nowych kraterów ściekowych, włazów studni rewizyjnych:  
25 szt. x 149,25 zł/szt. = 3 731 zł
- 4) Montaż odwodnienia liniowego:  
98 mb x 59,15 zł/mb = 5 797 zł
- 5) Ręczne oczyszczanie kraterów ściekowych kanalizacji deszczowej:  
568 szt. x 32,00 zł/szt. = 18 176 zł
- 6) Malowanie barier:  
325 mb x 5,80 zł/mb = 1 885 zł
- 7) Ręczne oczyszczanie przepustów:  
226 mb x 31,70 zł/mb = 7 164 zł
- 8) Zabudowa i regulacja wysokości krawężników drogowych:  
61 mb x 14,55 zł/mb = 888 zł
- 9) Koszenie trawy w pasie drogowym:  
697 480 m<sup>2</sup> x 0,10 zł/m<sup>2</sup> = 69 748 zł
- 10) Wycinka samosiejek w pasie drogowym:  
10 562 m<sup>2</sup> x 1,50 zł/m<sup>2</sup> = 15 843 zł
- 11) Prześwietlanie drzew w pasie drogowym:  
115 szt. x 48,25 zł/szt. = 5 549 zł
- 12) Frezowanie pni drzew:  
17 szt. x 88,58 zł/szt. = 1 506 zł
- 13) Regulacja dna rowu:  
11 810 mb x 6,45 zł/mb = 76 175 zł

- 14) Mechaniczna ścinka zawyżonych poboczy:  
 $50\,552\text{ m}^2 \times 2,58\text{ zł/m}^2 = 130\,424\text{ zł}$
- 15) Remont chodników:  
 $620\text{ m}^2 \times 16,90\text{ zł/m}^2 = 10\,478\text{ zł}$
- 16) Ręczne uzupełnianie zaniżonych poboczy, rozmytych skarp nasypów:  
 $180\text{ m}^3 \times 70,65\text{ zł/m}^3 = 12\,717\text{ zł}$
- 17) Remont nawierzchni jezdni masą bitumiczną na zimno:  
 $69\text{ Mg} \times 286,85\text{ zł/Mg} = 19\,793\text{ zł}$
- 18) Remont nawierzchni jezdni masą bitumiczną z wytwórni MB:  
 $322\text{ Mg} \times 359,70\text{ zł/Mg} = 115\,823\text{ zł}$
- 19) Ręczne sprzątanie chodników, jezdni i rowów:  
 $1500\text{ h} \times 14,80\text{ zł/h} = 22\,200\text{ zł}$
- 20) Utrzymanie zimowe:  
 $6400\text{ h} \times 14,80\text{ zł/h} = 94\,720\text{ zł}$
- 21) Odbudowa kanalizacji deszczowej:  
 $114\text{ mb} \times 300\text{ zł/mb} = 34\,200\text{ zł}$

RAZEM: 656.178,00 zł